SỞ NÔNG NGHIỆP VÀ PTNT

       THÀNH PHỐ ĐÀ NẴNG

 CHI CỤC TRỒNG TRỌT VÀ

         BẢO VỆ THỰC VẬT

	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

	Đà Nẵng, ngày 06 tháng 12 năm 2018

BÁO CÁO TIẾN ĐỘ SẢN XUẤT
Cây ngắn ngày đến ngày 05/12/2018

1. Tình hình chung
Tiếp tục điều tra, theo dõi sinh vật hại trên các loại cây trồng vụ Đông và trên lúa chét cỏ dại, kết hợp theo dõi côn trùng vào đèn để dự tính dự báo tình hình sinh vật hại.

Đề nghị các địa phương tiếp tục vận động nông dân diệt chuột và ốc bươu vàng thường xuyên; khẩn trương tiến hành cày đất; dọn cỏ, nạo vét kênh mương chuẩn bị cho vụ Đông xuân 2018-2019. Tiếp tục khuyến cáo người dân không nên sử dụng các loại thuốc trừ cỏ tại các vùng sản xuất rau để đảm bảo an toàn cho cây trồng, bảo vệ sức khỏe cho con người và môi trường; đồng thời không dùng thuốc trừ cỏ khai hoang để phun trên các bờ ruộng và kênh mương.
Cán bộ được phân công đứng điểm phối hợp với các địa phương hướng dẫn nông dân sản xuất cây trồng vụ Đông 2018./.
2. Tình hình sản xuất
	TT
	Loại cây trồng
	DT kế hoạch (ha)
	DT gieo trồng (ha)
	Tình trạng sinh trưởng
	DT thu hoạch (ha)
	Ước NS (tạ/ha)
	Sản lượng (tấn)
	Giá bán (đồng/kg)
	Giá trị (triệu đồng/ha)
	DT.mất trắng (ha)

	Do thiên tai
	Do sâu bệnh

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12

	CÂY NGẮN NGÀY

	1
	Lúa

	2
	Rau
	57, 05
	63,8
	Bình thường

	3
	Khoai lang
	28
	32
	Bình thường

	4
	Dưa hấu

	5
	Mè

	6
	Ngô

	7
	Đậu đỗ

	8
	Mía
	224
	237
	Bình thường

	9
	Hoa
	15
	17(110500 CHẬU CÚC+4500 CỦ LY)
	Bình thường

	10
	Cây dược liêu (Trinh nữ hoàng cung)
	1
	0,6
	Bình thường

	TỔNG

                                                                                                                                   THỦ TRƯỞNG ĐƠN VỊ

PAGE
2